<sup>1</sup> Act. viii, 3 et seqq. — <sup>2</sup> Cod. Cass. vii, fol. 266: Ut autem manus imponeret Philippus, et imponendo impetraret Spiritum sanctum, plus erat ad diaconi ministerium. Proinde consequens erat ut fides Samariæ ab Apostolis nuntiaretur. Nuntiata est; venerunt, et baptizatis manus imposuerunt. Benedictione sua super illos Spiritum sanctum invitaverunt. Venit ad manus impositionem Apostolorum super illos Spiritus sanctus, sed voluntarius, non coactus. Tunc Simon, etc. — <sup>3</sup> Act. viii, 27, etc. — <sup>4</sup> Cod. Cass. vii, fol. 266: Ille qui in Samaria predicatorum, qui in Samaria baptizaverat. — <sup>5</sup> Isaï. lir, 7.

occasionsis janua evangelizavit Christum januam salutis. Cum hæc in ilinere aguntur, ventum est ad aquam, et ait Eunuchus Philippo: « Ecce aqua, quis me prohibet » baptizari<sup>1</sup>? » Ait Philippus; « Si credis, fieri potest. » Et ille: « Credo Filium Dei esse Jesum. » Descenderunt in aquam, baptizavit eum Philippus. Posteaquam ascenderunt ab aqua, venit super Eunuchum Spiritus sanctus. Ecce Philippus ibi erat, qui in Samaria baptizaverat, et ad eos baptizatos Apostolos duxerat, baptizavit, nec manus imposuit: sed ut ostenderet Spiritus non verum suspicatum esse Simonem, quod hominum donum esset Spiritus Dei, in hominem venit liberaliter, et liberum fecit. Venit, ut Deus, et implevit; venit ut Dominus, et redemit.

V. Forte aliquis dicat de contentiosis, quia Philippus non erat diaconus qui baptizaverat in Samaria, sed Apostolus erat; quia et inter Apostolos Philippus nominatur<sup>2</sup> et qui propriæ Evangelista appellatus est unus de diaconibus septem. Sed suspicentur quod volunt, cito solvo quæstionem. Apostolus fuerit, an diaconus, quod lectio tacuit, sit hoc incertum. Illud tamen scriptum est, quia mox ut ascenderet de aqua, venit Spiritus sanctus super spadonem<sup>3</sup>. Nemo ibi commemorat manus impositionem. Forte et hoc parum est: dicit enim ille: Aliquis prorsus imposuit illi manum, sed hoc tacuit Scriptura.

VI. Ergo quid dicas? Hoc, inquit, dico, quia in primos illos centum-viginti revera, quia tunc primum veniebat Spiritus sanctus, sine impositione manus advenit, ex illo

<sup>1</sup> Act. viii, 36, etc. — <sup>2</sup> Cod. Cass. vii, fol. 266: Inter Apostolos Philippus nominatur. Legant textum lectionis, et videant eundem Philippum nominari, qui propriæ Evangelista appellatus est, unus de diaconibus septem.

<sup>3</sup> Non sic hodie Vulgata; sed Augustino consentiunt libri aliquot Greci, ipseque Hieronymus in Dialogo contra Luciferianos, cap. 4.